
 
 

 

Istituto Comprensivo“Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

ViaVerdi8/b -20049 Settala(MI)  Tel.0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it  - miic8bn004@pec.istruzione.it 

www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 Albo on line 

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: determina pubblicazione graduatoria provvisoria Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica TITOLO PROGETTO: “NESSUNO ESCLUSO” 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio, 

in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.19 del 02/02/ 2024 recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 – “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni 

scolastiche”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad € 68.057,76; 

DATO ATTO Che tale priorità di investimento è finalizzata al potenziamento delle competenze di base di studentesse 

e studenti di I e II ciclo e al contrasto alla dispersione scolastica, attraverso interventi personalizzati sui bisogni degli 

studenti; 

VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.361 del 29/12/2021 dispone che le attività, “[…]mirate alla 

riduzione dell’abbandono scolastico, sono realizzate attraverso una strategia di tipo sistemico, basata sul 

miglioramento continuo della didattica e sulla personalizzazione degli apprendimenti, sul monitoraggio costante delle 

studentesse e degli studenti più esposti al rischio di dispersione, sulla progettazione coordinata degli interventi, sulla 

misurazione continua dell’efficacia delle azioni intraprese, sulla sinergia con la comunità locale e sul rafforzamento 

della collaborazione con le famiglie.” 

TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero dell’Istruzione, che 

raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0007201/U del 02/10/2024 16:30

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 
 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542  

del 17 Aprile 2024; 

VISTA    la proposta progettuale dal titolo NESSUNO ESCLUSO inoltrata in data 09.09.2024 con codice identificativo 

M4C1I1.4-2024-1322-P-46487; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento con prot. n. 46487 del 09/09/2024, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 09/09/2024 e conclusione entro il 15/09/2025; 

TENUTO CONTO che la Prof. ssa Concetta Frazzetta ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 6362 del 09.09.2024; 

VISTA la delibera di adesione al progetto PNRR 1.4 del Collegio dei Docenti n. 2 del 14 maggio 2024;  

VISTA la delibera n. 132 del Consiglio d’Istituto del 04 aprile 2024 di adesione alla linea di investimento PNRR 1.4; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 

ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n.0006446/U del 11/09/2024 

VISTO l’Avviso pubblico, rivolto ai docenti interni, per la selezione di membri del team per la prevenzione della 

dispersione nell’ambito del progetto “nessuno escluso” prot.n. 6478 del 11.09.2024; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot.n. 7185 del 02.10.2024  

 
DETERMINA 
 

Art.1- Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
Art.2- Viene approvata e pubblicata all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, costituendo parte integrante 
del presente provvedimento la  seguente graduatoria: 
 

 

AVVISO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente 

1 24 URBANO ALESSANDRA 

2 23 ROSIELLO CARMELA 

3 15 BENATTI SARA 

4 11 GOVERNA ROSAMARIA 

5 11 GALLENI ALESSANDRA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0007201/U del 02/10/2024 16:30

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2024-10-02T16:12:21+0200
	CONCETTA FRAZZETTA




